[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_16_._февраля _2016 г.
	г. Конаково
	№ ___42___

	Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

 Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом МО «Конаковский район» Тверской области», Положением о муниципальной службе в МО «Конаковский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №1).

2. Утвердить форму уведомления муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №2).

3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение №3).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
Конаковского района
                                                             О.В Лобановский
Подготовлено:
Руководитель кадровой службы                                              Е.А. Фадеева
Согласовано:
Заместитель Главы администрации
по правовым вопросам,
Управляющий делами                                                              А. Г. Рябова
Заведующий юридическим отделом                                       Ю.Н. Боровикова
Приложение № 1 к Постановлению
Администрации Конаковского района
от 16_февраля _2016  года  № _42__
Положение
о порядке сообщения муниципальными служащими
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

3. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — уведомление).

4. Муниципальные служащие, в случае возникновения  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, направляют уведомление, составленное по форме согласно приложению №1, в кадровую службу.

5. Регистрация уведомлений осуществляется в день их поступления в Журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

6. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки либо направляется по почте с уведомлением о вручении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка с датой и номером регистрации.

7. Кадровая служба в течение 3-х рабочих дней после регистрации направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.

8. Уведомление приобщается к личному делу муниципального служащего либо передается представителю нанимателя (работодателю) самостоятельного структурного подразделения для приобщения к личному делу.
Приложение № 2 к Постановлению
Администрации Конаковского района
от _16_февраля_2016  года № _42_
                          ________________________________________

                             (представителю нанимателя (работодателя) -

                          ________________________________________

                              наименование должности, ФИО)

                        от_______________________________________

                              (наименование должности, структурного

                            _______________________________________

                               подразделения)

                            _______________________________________

                             ______________________________________

                                    Ф. И. О.)

                                   УВЕДОМЛЕНИЕ
     о возникновении личной заинтересованности
      при исполнении должностных обязанностей,
   которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:___________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
__________________                                                           ________________
           (дата)                                                                                       (подпись)